永政办发〔2010〕119 号

永嘉县人民政府办公室

关于印发贯彻落实 2010 年节能降耗攻坚行动

责任分工方案的通知

各乡镇人民政府，县政府直属各单位:

根据《永嘉县人民政府关于开展 2010 年节降耗攻坚行动的

通知》（永政发〔2010〕90 号）精神，制定了《贯彻落实 2010

年节能降耗攻坚行动责任分工方案》。此方案已经县政府同意，

现印发给你们，请认真贯彻落实。

二○一○年七月二十九日

 1

贯彻落实 2010 年节能降耗攻坚行动责任分工方案

序号 工作内容 工作目标 责任单位 配合单位 时限要求 完成情况

1
规模以上企业单位工业增加值能

耗
降低 21%以上 沿江六镇

县经贸局、

县统计局
12 月底

2 服务业增加值电耗 降低 10%以上 沿江六镇
县经贸局、

县统计局
12 月底

3
年耗电 15 万度以上的规模以下

企业纳入规模企业管理
80%以上 沿江六镇

县经贸局、

县统计局
12 月底

4
年耗能 500 吨标煤以上的重点用

能企业万元产值能耗
下降 25% 重点用能企业 所属乡镇 12 月底

5
第三产业增加值占 GDP 比重较

2009 年
上升3个百分点以上

县发改局、县经

贸局、县统计局
各乡镇 12 月底

6
高新技术产业增加值占工业增加

值比重较 2009 年
上升1个百分点以上 县科技局 县统计局 12 月底

7

每季及时公布万元 GDP 能耗等指

标、沿江六镇、涉能部门的指标

进度数据；每月及时公布产值能

耗不降反升的规上企业名单

及时公布能耗数据 县统计局
县经贸局

（县节能办）

每月 10 号之

前

8
建筑节能，确保建筑企业万元增

加值能耗
降低 11%以上 县规划建设局 县统计局 12 月底

 2

序号 工作内容 工作目标 责任单位 配合单位 时限要求 完成情况

9
交通节能，确保营运车辆人公里

油耗
降低 8%以上 县交通局  12 月底

10
交通节能，公路水路客运货运周

转量
增速 16%以上 县交通局  12 月底

11 公共机构节能，用电量电耗 同比下降 8%以上
机关事务管理

局
 12 月底

12  12 月底

13
公共机构节能，用油量 同比降低 5%以上

县级机关事务

管理局  12 月底

14
宾馆（星级饭店）节能，万元营

业额能耗
降低率 8%以上

楠溪江旅游管

理局
 12 月底

16
全年产值的线损量低于去年同

期，线损率
降低至 6.5%以下 县电业局  12 月底

17 财政全年营业税 增速在 20%以上 县财政局  12 月底

18 教育系统电耗 同比降低 8%以上 县教育局  12 月底

19 卫生系统电耗 同比降低 8%以上 县卫生局  12 月底

20 存贷款余额年增长率 同比不小于 25%
人民银行永嘉

支行
 12 月底

- 3 -

序号 工作内容 工作目标 责任单位 配合单位 时限要求 完成情况

21 全年电信营业收入增速 不小于 17% 县电信局

中国移动永嘉分

公司中国联通永

嘉分公司

12 月底

22
落实太阳能热水器示范点建设项

目
2 个以上 县能源办  12 月底

23

对20家年产1万吨以下节能减排

措施不落实的小造纸实施关停并

转

完成市下达的淘汰

0.1 万吨造纸落后产

能任务

县经贸局 县环保局 12 月底

24
建成并投入使用园区集中供热项

目

淘汰集中供热区内

1t/h 以下低效小锅

炉 22 台，实现节能

量 2000 吨左右标煤

工业园区管委

会
县经贸局 10 月底

25
全年推广应用节能新技术、新产

品
20 项以上 县经贸局  11 月份

26 引导企业进行节能技改 20 项以上 县经贸局  10 月份

27 完成企业清洁生产 15 家 县经贸局  11 月份

28 完成重点耗能单位能效审计 12 家 县经贸局  11 月份

29 创建节能降耗示范单位 6 家 县经贸局  11 月份

- 4 -

序号 工作内容 工作目标 责任单位 配合单位 时限要求 完成情况

30 公布淘汰落后产能单位名单  县经贸局  7 月底

31 力争全年推行合同能源管理项目 5项以上 县经贸局  12 月底

32
确保 100%的新建居住和公共建

筑达到
达到节能 50%的标准 县规划建设局  12 月底

33 组织建筑节能技术改造项目 推广 2项以上 县规划建设局  12 月底

34
对高耗能企业、能耗超标企业实

施控制用电
严控电耗过快增长

县经贸局

县电业局
 7 月-9 月

35

做好历史遗留的自然人工业用电

户尤其是年耗电 15 万度以上的

用电大户的清理工作

  乡镇

县经贸局、县统计

局、县工商局、县

电业局

12 月底

一月一分析
县统计局、县经

贸局

节能降耗数据分

析组成员单位
每月中旬

一月一督查 县委办、县府办
节能目标考核组

成员单位
每月中旬

一月一督查 县经贸局

重点用能单位监

管服务组成员单

位

每月中旬

36

全面实施节能降耗“一月一分析、

一月一督查、一月一通报、一月

一公示”制度，对工作落后单位

实施督办，全程跟踪、动态监管。

一月一通报、一月一

公示

县经贸局（县节

能办）
县府办 每月中旬

- 5 -

序号 工作内容 工作目标 责任单位 配合单位 时限要求 完成情况

制订全年宣传工作

方案，做到一月一主

题、一月一亮点

县经贸局 县委宣传部 7 月底

一次以“节能攻坚、

全民行动”为主题的

2010 年节能宣传周

活动

县经贸局 县委宣传部 6 月底

一期推广节能灯6万

只以上
沿江六镇 县经贸局 8 月底

一天永嘉县无车日

活动
县交通局 县委宣传部 9 月底前

一届“节约能源从我

做起”征文比赛
县教育局 县委宣传部 10 月底

37
节能降耗“五个一”宣传活动，

新闻媒体要加大节能降耗宣传。

一期“绿手帕在传递

——低碳家庭·时尚

生活”主题活动

县妇联 县委宣传部 10 月底

38
制定、启动节能降耗预警调控方

案

确保 2010 年单位

GDP 能耗下降 10%工

作目标

县经贸局（县节

能办）

县发改局、县统计

局、县电业局
7 月底

39 制订实施迎峰度夏应急预案
县电业局、县经

贸局
 7 月底

- 6 -

序号 工作内容 工作目标 责任单位 配合单位 时限要求 完成情况

开展企业统计核算

培训
县统计局 县经贸局 7 月份

40 开展节能降耗业务培训
开展乡镇、部门统计

核算培训

县级机关事务

局、县经贸局
县统计局 7 月份

41 工业产值、增加值任务指标 每月 10 日下达 县经贸局

42 用电量控制指标 每月 10 前下达 县电业局
县经贸局、

县统计局

43
工业产值、增加值电耗下降 15%

以上
 沿江六镇

县经贸局、

县统计局
每月

- 7 -

- 8 -

主题词：节能降耗  责任分解  通知

抄送：县委各部门，县人大办、政协办，县人武部，县法院、

检察院，各民主党派、人民团体，新闻单位。

永嘉县人民政府办公室           2010 年 7 月 29 日印发

- 9 -